
2025年 3月 31日
お客様各位

以上

代表取締役社長　田中邦彦

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

「RIKENツールレスセット」発売開始のお知らせ

記

RIKENツールレスセット

発売開始日：2025 年 4 月 1 日（火）

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社は新製品「RIKEN ツールレスセット」を発売することとなりましたので、下記の通りお知らせいた

します。

従来、弊社の専用機器（プレス台、ロッドカッター、ストレートナー、ポンチング等）をご使用いただくには、

油圧ポンプやホース、カップラなどの機器をお客様ご自身で選定いただく必要がありました。

「RIKEN ツールレスセット」は、必要機器を組み合わせたセット品で、機器選定の手間を省くだけでなく、主要部

分を弊社出荷時に組み込み済みです。お手元に届きましたら、カップラの接続や電源プラグの差し込みのみで、

すぐにご使用いただけます。さらに、安全性向上のため、一部専用のバルブやプレートを採用しております。お

客様の負担を軽減し、快適にご使用いただける商品です。専用カタログもご用意しておりますので、ぜひこの機

会にご検討ください。

今後とも、より一層の努力を重ね、皆様にご満足いただける製品をお届けできるよう邁進してまいりますので、

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

▼RIKENツールレスセット
　デジタルカタログリンク先
https://www.rikenkiki.co.jp/digitalcatalog/toolless/book/index.html#page=1


